2021 年 9 月 15 日

各位

会 社 名  株 式 会 社 イ ン タ ー フ ァ ク ト リ ー

代 表 者 名  代表取締役社長兼 C E O 蕪 木 登

（コード番号：4057 東証マザーズ）

問 合 せ 先  取 締 役 兼 C F O 赤 荻 隆

（TEL.03-5211-0086）

新規事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新規事業を開始することについて決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

当社は大規模EC事業者向けにECサイトを構築するクラウドコマースプラットフォーム

「ebisumart」を提供しております。昨今の EC 市場の成長と需要を鑑み、更なる EＣ市場

の活性化を目的として、これまで「ebisumart」にて培ったノウハウと技術を、「ebisumart」

とは異なるターゲット層に向けて、新たな EC サイト構築サービスの提供を開始することと

なりました。

２．新たな事業の概要

小～中規模 EＣ事業者向けに「ebisumart」の技術を軸とした新たなＥＣサイト構築サー

ビスを提供いたします。事業の詳細につきましてはまとまり次第、当社ホームページ

（https://www.interfactory.co.jp/)に掲載予定です。

３．日程

取締役会決議日 2021 年９月 15 日

事業開始日   2022 年１月 17 日（予定）

４．今後の見通し

  本件による 2022 年５月期の業績への影響は軽微であります。

今後業績に重大な影響を与えると判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上